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Skoleåret 2025/26 er ved at rinde ud og med det er der elever og børn vi skal sende videre samt elever og børn vi 
skal tage imod. Ligesom sidste år betyder det et stigende elevantal i både skole og dagtilbud og det er jo en rar og 
positiv situation sammenlignet flere år med nedgang. 

I nedgangstider er det virkelig svært at blive prioriteret i udviklingsprojekter og det bærer hele samdriften præg af. 

Vi er i den dejlige situation af børnetallet i børnehuset har været stigende i et par år og at der er flere 
udefrakommende forældre der har lagt mærke til hvad Søvind har at tilbyde på dagtilbud- og skoleområde og det er 
en dejlig solstrålehistorie der faktisk overstråler års nedprioriteringer på tildelinger. Men den går ikke rigtig længere. 
Der skal til at ske noget, nok faktisk en del og det arbejder vi på. Mere om det senere. 

I bestyrelse har vi igen i år arbejdet med principper og det er sådan en uendelig opgave der går lidt i slow-motion da 
den ligger oveni vores andet normale arbejde. Derudover har den stået på at få knyttet SSP tættere på skolen især for 
at få sat fokus på vores børns online liv, samt at få kigget nærmere ind i hvor vi kan styrke samdriftens økonomi. 

F.eks har hallens driftsomkostninger (el, vand og varme) til og med 2025 ligget i skolens budget dog uden at være 
fuldt budgetført særskilt, det vil sige at skolen til og med sidste kalenderår har afholdt hallens omkostninger uden at 
få fuldt tilført midler hertil. Det har vi i nogle år arbejdet på at få kommunens forvaltning til at se det urimelige i og 
med politikers hjælp lykkedes det kort før jul ikke alene at få denne post fjernet fra skolens budget men også at blive 
kompenseret bagud, således at samdriften kom ud af 2025 med et lille plus på driften og at 2026 ser noget mere 
overkommeligt ud. Det er ikke sket i mange år. 

Vi vil bruge denne erfaring mht. samarbejdet med kommunens politikere til nu at få sikret nogle rimelige rammer for 
vuggestue og børnehave, som nu går ind i 5. år med den fuldstændige urimelige beslutning om at flytte børnehaven 
til den daværende SFO og stadig lider voldsomt under det. Indskoling og især mellemtrin trænger også på 
udendørsområdet. 

Vel vidende at "den gamle skole" kun kunne bruges til madpakkehus er man efterfølgende blevet ved med at udskyde 
projektet der skal skabe nye og brugbare rammer for vores mindste. I 2022 hed det at denne løsning skulle løbe indtil 
2025 hvor en varig løsning så skulle stå klar, den blev senere udskudt til 2026 og igen til 2027 med henvisning til det 
vigende børnetal og behovet for ud- og nybygninger andre steder var mere påkrævet. Vi snakker nu 2028, men til 
gengæld er der blevet udarbejdet konkrete planer og frigivet midler i kommunens budget for en virkeliggørelse, men 
der er desværre lang vej endnu, specielt fordi prognoserne hele tiden ændrer sig til det bedre. Der kommer hele 
tiden flere børn til. 

Set i det lys og fordi vi har virkelig svært ved at få indsigt i og indflydelse på projektet, har bestyrelsen besluttet at 
nedsætte et arbejdsudvalg som arbejder særskilt på at få politikernes øjne rettet mod de forhold vi tilbyder børnene i 
vores del af kommunen og få sat fokus på ikke alene nybygninger, men også udendørsarealer. Der er som skrevet lang 
ved endnu og det ender med at en hele generations søvindbørn ikke kommer til at opleve andet end den nuværende 
løsning og det er virkelig hjerteskærende. 

Hvis vi vil have en rigtig god løsning, kommer det til at kræve frivilliges hjælp og det er så det vi arbejder på, og når vi 
når længere hen, så må man gerne rette henvendelse til bestyrelsen hvis man vil lægge timer i at Søvind samdrift ikke 
alene får nogle fremtidssikrede indendørsarealer, men også får kommunens bedste udendørsområde, vores børn 
fortjener intet mindre efter de år der er gået med stilstand, så får vi brug for manges hjælp, ikke alene politikerne. 

På bestyrelsens vegne ønsker jeg alle, store som små en dejlig sommer og ser frem til et nyt skoleår med udvikling. 
Spørgsmål og kommentarer er som altid velkomne. 

 

Med venlig hilsen 
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